




Parametry výzvy

• Délka trvání:
26.4.2010 – 30.6.2010

• Indikativní alokace:
20 mil. Kč



2 prioritní oblasti

I „Regionální projekty“ - projekty ke 
zlepšení kvality realizace MA 21, v jejichž
rámci dojde ke kvalitativnímu zlepšení plnění
Kritérií MA 21 u jedné municipality.

II „Nadregionální projekty“ - projekty ke 
zlepšení kvality realizace MA 21, které jsou 
zaměřeny na vzdělávací, výchovné a osvětové
akce celostátního charakteru.



Předložené žádosti

• Celkový počet: 29 (27 + 2)
• Česko: 22
• Morava a Slezsko: 7



Typy žadatelů:

• Malé obce (do 2000 obyvatel): 2
• Obce a MČ: 16 + 6
• Mikroregiony: 3
• Ostatní: 2



Umístění v databázi MA 21

• Kategorie Z: 6
• Kategorie D: 10
• Kategorie C: 5
• Kategorie B: 6
• Kategorie A: 0
• Ostatní: 2



Hodnocení formálních náležitostí

• Formální hodnocení

Řada formálních nedostatků – u 
více než poloviny žádostí

Vyřazen 1 projekt



Systém hodnocení žádostí

• Každý projekt hodnotí dva externí hodnotitelé a správce 
RF MŽP.

• Projekt projde k hodnocení hodnotící komisí pokud:
– Žádná z šesti kategorií struktury projektu nebude 

hodnocena 0 body.
– Výsledný průměr hodnocení jednotlivých hodnotitelů

musí být vyšší než 60 bodů.



Hodnocení odborné

• Doporučené projekty externími 
hodnotiteli: 26 žádostí

• Nedoporučené projekty externími 
hodnotiteli: 2 žádosti

• Doporučené projekty hodnotící komisí: 
20 žádostí

• Nedoporučené projekty hodnotící
komisí: 6 žádostí



Výše udělené dotace

• Více než 1,5 mil. Kč: 5 projektů
• Více než 1 mil. Kč: 1 projekt
• Více než 0,5 mil. Kč: 10 projektů
• Méně než 0,5 mil. Kč: 4 projekty



Výstupy nastavení výzvy

• Nárůst počtu úspěšných žádostí
• Osvědčení tématického zaměření

projektů
• Včasné konzultace a 

připomínkování žádostí



Obecné zkušenosti

• Krácení finančních prostředků z 
celkových oprávněných nákladů.

• Při krácení rozpočtu možnost 
výjimky v omezení procentuálního 
poměru položek rozpočtu.

• Hlavním výstupem projektu musí
být postup v rámci kategorií nebo 
kritérií.



Obecné zkušenosti

• Dodržení pravidel propagace.
• Nutnost postoupit v rámci kritérií

nebo kategorie v databázi MA 21 
před koncem realizace projektu.

• Informace o výběrových řízení ex-
ante.

• Změny rozpočtu a aktivit ex-ante.



Dosavadní výsledky

RF MŽP



1. Výzva – 2. Výzva – 3.Výzva – 4. výzva

Předloženo:
41 projektů ku 27 projektům ku 18 projektům ku 29 
projektům

Úspěšnost:
16 projektů ku 11 projektům ku 6 projektům ku 20 
projektům

Předloženo:
32 500 000 Kč ku 16 400 000 Kč ku 13 021 598 Kč ku 
28 667 493 Kč

Úspěšnost:
13 700 000 Kč ku 7 000 000 Kč ku 4 617 652 Kč ku 20 
132 228 Kč



5. výzva

Jaro 2011



Informace

Veškeré informace o probíhající výzvě (včetně materiálů
ke stažení) budou dostupné na webové stránce:

http://www.mzp.cz/cz/revolvingovy_fond_mzp



Kontakty

Mgr. Michal Petrus, vedoucí odd. programů EU

E-mail: Michal.Petrus@mzp.cz
Tel: 267 122 898
Mgr. Markéta Košťálová, odborný referent, odd. programů EU
E-mail: Marketa.Kostalova@mzp.cz
Tel: 267 122 830 
Bc. Markéta Konečná, odborný referent, odd. programů EU
e-mail: marketa.konecna@mzp.cz
tel: 267 122 447
Mgr. Gabriela Kalábková, odborný referent, odd. programů EU
e-mail: gabriela. kalabkova@mzp.cz
tel: 267 122 447






